



## پیام تسلیت رئیس جمهور در پی درگذشت آیت‌الله فاضل گلپایگانی

رئیس جمهور در پیامی درگذشت آیت‌الله فاضل گلپایگانی (زالی) استاد حوزه علمیه و نماینده مجلس خبرگان رهبری را به حوزه‌های علمیه، شاگردان و علاقه‌مندان ایشان، مردم شریف گلپایگان و تهران، ریاست و نمایندگان مجلس خبرگان رهبری و بیت مکرم ایشان تسلیت گفت.

دکتر سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تسلیت رحلت عالم ربانی حضرت آیت‌الله فاضل گلپایگانی (زالی) تصریح کرد: این روحانی وارسته در دوران قبل از پیروزی انقلاب اسلامی از همراهان حضرت امام(ره) و پس از انقلاب نیز عمر بابرکت خویش را در سنگرهای مختلف تدریس علم و اخلاق در حوزه علمیه قم و دانشگاه‌های تهران سپری نمود تا اینکه نمایندگی مردم شریف تهران در مجلس خبرگان رهبری را بر عهده گرفت و نامی نیک و کارنامه پربراری از خود به یادگار گذاشت که یقیناً توشه‌ای گرانبها برای آخرت ایشان خواهد بود.

متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

انا لله و انا الیه راجعون

رحلت عالم ربانی حضرت آیت‌الله فاضل گلپایگانی (زالی) استاد حوزه علمیه و نماینده مجلس خبرگان رهبری موجب تأثر خاطر شد.

این روحانی وارسته در دوران قبل از پیروزی انقلاب اسلامی از همراهان حضرت امام(ره) و پس از انقلاب نیز عمر بابرکت خویش را در سنگرهای مختلف تدریس علم و اخلاق در حوزه علمیه قم و دانشگاه‌های تهران سپری نمود تا اینکه نمایندگی مردم شریف تهران در مجلس خبرگان رهبری را بر عهده گرفت و نامی نیک و کارنامه پربراری از خود به یادگار گذاشت که یقیناً توشه‌ای گرانبها برای آخرت ایشان خواهد بود.

اینجانب این ضایعه را به حوزه‌های علمیه، شاگردان و علاقه‌مندان ایشان، مردم شریف گلپایگان و تهران، ریاست و نمایندگان مجلس خبرگان رهبری و بیت مکرم ایشان تسلیت می‌گویم و از خداوند متعال برای آن فقید سعید رحمت واسعه و همجواری با ائمه معصومین(ع) و برای عموم بازماندگان محترم صبر و اجر از درگاه خداوند متعال مسألت دارم.

سید ابراهیم رئیسی

رئیس جمهوری اسلامی ایران

معاون پارلمانی رئیس جمهور خبر داد

## سه لایحه دولت به مجلس ارسال شد

معاون پارلمانی رئیس جمهور از ارائه لایحه موافقتنامه دوجانبه در زمینه کمک متقابل اداری در امور گمرکی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت ونزوئلا، لایحه موافقتنامه همکاری در زمینه حمل و نقل دریایی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت سلطنت عمان و لایحه معاهده معاضدت حقوقی متقابل در امور کیفری بین ایران و ویتنام به مجلس شورای اسلامی خبر داد. به گزارش ایرنا، معاون پارلمانی رئیس جمهور درباره اهمیت لایحه موافقتنامه دوجانبه در زمینه کمک متقابل اداری در امور گمرکی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت ونزوئلا، ارتقای روابط راهبردی را از اولویت‌های سیاست خارجی و اقتصادی دو کشور دانست و اظهارداشت: یکی از وجوه توسعه تجاری بین دو کشور استقرار یک بستر قانونی مناسب و انعقاد موافقتنامه دوجانبه در زمینه کمک متقابل اداری در امور گمرکی است لذا در راستای ارزیابی دقیق حقوق گمرکی این موافقتنامه ضروری تشخیص داده شده است.

وی درباره ضرورت تصویب لایحه موافقتنامه همکاری در زمینه حمل و نقل دریایی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت سلطنت عمان با اشاره به روابط گسترده دیپلماتیک و اقتصادی دو کشور، اظهار داشت: انگیزه گسترش همه جانبه روابط در هر دو دولت وجود دارد لذا به منظور تقویت روابط اقتصادی، جهت بهره‌گیری از حمل و نقل دریایی در گسترش مبادله کالا و جابه‌جایی مسافر بین دو کشور و همچنین لزوم تأمین شرایط حقوقی لازم برای فعالیت ناوگان ترابری و برقراری تسهیلات مناسب در زمینه عملیات حمل و نقل بین دو کشور، این لایحه تقدیم مجلس شورای اسلامی شد.

معاون پارلمانی درباره ضرورت تقدیم لایحه معاهده معاضدت حقوقی متقابل در امور کیفری بین ایران و ویتنام نیز اظهار داشت: لایحه مذکور با هدف استقرار روشمند همکاری‌های قضایی و اتخاذ بسترهای مناسب قانونی برای اتباع دو کشور به امضا رسیده است که تصویب و لازم‌الاجرا شدن این معاهده موجب گسترش مناسبات دو کشور و ارتقای سطح همکاری دوجانبه طرفین خواهد شد.

## خبریک

در جلسه معاون اول رئیس جمهور با هیأت رئیسه دانشگاه علم و صنعت و صنعت که صبح روز شنبه برگزار شد، درخواست‌ها، پیشنهادات و مسائل این دانشگاه مورد بحث، بررسی و تصمیم‌گیری قرار گرفت.

دکتر محمد مخبر در این جلسه با تأکید بر اینکه دانشگاه علم و صنعت با توجه به پیشینه تاریخی در حوزه فنی و مهندسی ظرفیت و توانایی بالایی در حل مسائل کنونی کشور دارد، تصریح کرد: این دانشگاه به‌دلیل ماهیت عملکرد خود، می‌تواند خدمات فنی مهندسی و محصولاتی عرضه کند که نیاز اکثر دستگاه‌های تخصصی و وزارتخانه‌ها همانند نفت و صنعت و معدن را برطرف کند.

معاون اول رئیس جمهور با قدردانی از

## دکتر مخبر در دیدار هیات رئیسه دانشگاه علم و صنعت مطرح کرد

# نوسازی و تجهیز آزمایشگاه‌های دانشگاه‌های مهندسی و صنعتی کشور



در دولت سیزدهم با همکاری دانشگاه‌ها به عنوان اتاق فکر دولت، کشور آماده جهش اساسی و حل مسائل مهم شده است

دولت سیزدهم در راستای نقش آفرینی در پیشرفت کلان کشور در مسیر حکمرانی عملگرایانه و مسأله‌محور، تأکید کرد: این دانشگاه با رویکرد تحولی به ارتباط صنعت و جامعه و مهارت‌ورزی به‌دنبال افزایش ارتباطات با وزارتخانه‌های مرتبط و بالا بردن کارآیی و بهره‌وری تجهیزات و صنایع کشور در حوزه‌های مختلف بویژه بخش صنعت نفت و پتروشیمی است که تاکنون چندین طرح و مقاله کاربردی برای کمک به دولت پیشنهاد و ارائه کرده است.

وی ادامه داد: این دانشگاه علاوه‌بر توجه به حوزه پژوهش و تحقیقات علمی و کاربردی به آموزش و تربیت در لایه‌های مختلف و فعالیت‌های فرهنگی برای تعمیق باورهای دینی و ملی دانشجویان، اساتید و کارکنان اهتمام ویژه‌ای داشته است.

در ادامه این جلسه اعضای هیأت رئیسه این دانشگاه درخواست‌های خود را در زمینه‌های پژوهش و تعاملات صنعتی، فناوری، نوآوری، کارآفرینی، حوزه آموزش، مدیریت منابع، اخذ مجوزهای لازم برای پارک علم و فناوری، تأمین تجهیزات مورد نیاز برای حوزه پژوهش و تحقیقات هوش مصنوعی، حل مشکلات خوابگاه متاهلین، تسهیل در فرایند جذب و استخدام اعضای هیأت علمی و توجه دولت برای تحقیقات و مقالات فناوری و کاربردی مطرح کردند.

در ادامه پیشنهادات هیأت رئیسه این دانشگاه در خصوص تأسیس آزمایشگاه ملی مهندسی اقلیمی تغییرات کاربردی و آزمایشگاه ملی حمل و نقل هوشمند پاک برای به‌روزرسانی حالت‌های مختلف حمل و نقل ارائه و در خصوص راهکارهای راه‌اندازی هرچه سریع‌تر این آزمایشگاه‌ها تصمیم‌گیری شد.

گفتنی است مدیریت فنی طراحی و تحویل پروژه واگن ملی مترو، طراحی و تولید قطعات پیچیده صنایع هوایی، ساخت انواع پیچ‌ها، تأسیس واحد نمونه‌سازی، کمک به ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی و پژوهش‌های تحقیقات در حوزه هوش مصنوعی، افتتاح مراکز تحقیقاتی راهبردی مطابق با نیازهای روز کشور، ایجاد مرکز تحقیقات نوآوری هوش مصنوعی و مرکز تحقیقات باطری لیتیومی و فناوری کوانتومی به‌عنوان دستاوردهای این دانشگاه در این جلسه مطرح شد.

تلاش‌های هیأت‌رئیسه دانشگاه علم و صنعت در ارتقای علمی و فنی این دانشگاه در رتبه‌بندی کشوری و جهانی در کنار بالا بردن روحیه انقلابی و فرهنگی دانشجویان و کادر دانشگاه، افزود: دانشگاه علم و صنعت باید در جهت رفع نیازهای کشور حرکت نماید و دولت عزم جدی در راستای نوسازی و تجهیز آزمایشگاه‌های دانشگاه‌های مهندسی و صنعتی کشور برای پیشبرد حرکت توسعه فناوری دارد.

دکتر مخبر با اشاره به ظرفیت‌های فوق‌العاده خدادادی و زیرساخت‌های به‌وجودآمده در کشور پس از پیروزی انقلاب اسلامی ادامه داد: در دولت سیزدهم با همکاری دانشگاه‌ها به‌عنوان اتاق فکر دولت، کشور آماده جهش اساسی و حل مسائل مهم شده است.

معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: دانشگاه‌های صنعتی و مهندسی همانند علم و صنعت علاوه‌بر فعالیت



دانشگاه علم و صنعت باید در جهت رفع نیازهای کشور حرکت نماید و دولت عزم جدی در راستای نوسازی و تجهیز آزمایشگاه‌های صنعتی کشور برای پیشبرد حرکت توسعه فناوری دارد

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اقدامات و برنامه‌های این دانشگاه در

## جزئیات دهک‌بندی افراد برای کالبرگ الکترونیکی اعلام شد



خواهد کرد، بنابراین اختیاری در مورد خرید اقلام کالبرگ برای خانوارها وجود دارد. به گزارش فارس، طرح کالبرگ الکترونیکی که مصوبه مجلس دارد، با هدف تأمین سلامت خانوار و مصرف ۱۱ قلم کالای ضروری مانند شیر خام، ماست، پنیر، مرغ، تخم مرغ، قند و شکر، روغن، برنج پرمحصول، گوشت قرمز منجمد، ماکارونی و حبوبات مورد مصرف خانوار قرار گیرد، بنابراین پیش شرطی گذاشته‌اند تا دهک‌های یک تا ۷ درآمدی اگر به میزان ۲۰۰ هزار تومان از این کالاها خریداری کنند، اولاً این کالاها به قیمت ۱۴۰۱ برایشان محاسبه می‌شود، ثانیاً ۱۲۰ هزار تومان یارانه تشویقی خواهند گرفت که این مبلغ جدید هم باید صرف خرید همان کالاها شود.

کالبرگ یک الزام قانونی است که بر اساس قانون بودجه بردوش دولت قرار داده شده و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی براساس اطلاعات اقتصادی ایرانیان در پایگاه رفاه اجتماعی اقدام به شناسایی دهک‌های درآمدی می‌کند.

دارد، برخی مردم ترجیح می‌دهند پولی را که به عنوان یارانه نقدی دریافت می‌کنند، در اختیار خودشان باشد و هر طور که علاقه دارند هزینه کنند. دلایل دیگری هم هست و ما هرچند ماه یک‌بار بررسی جامعی انجام می‌دهیم و یافته‌های جدیدی به دست می‌آوریم و بر اساس آن یافته‌ها، تصمیم جدیدی گرفته می‌شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد اینکه فرایند کالبرگ پیچیده است و باید فرد به اندازه ۲۰۰ هزار تومان از کالبرگ خود را از کالاهای مدنظر خرید کند تا ۱۲۰ هزار تومان یارانه اضافه خرید کند، گفت: متناسب با سبد نیاز خانوار با کمک انستیتو تغذیه و مراکز صاحب‌نظر سبد کالبرگ را انتخاب کرده‌ایم و البته نگفته‌ایم که صد درصد یارانه را از کالاهای این سبد خریداری کنند که اگر آن طور باید همه ۴۰۰ هزار تومان یارانه صرف خرید آن می‌شد. اما گفته‌ایم هر کس تا ۲۰۰ هزار تومان یارانه خود را از کالاهای سبد کالبرگ خریداری کند، آن موقع ۱۲۰ هزار تومان یارانه اضافی دریافت

## گزارش

### وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی جزئیات الحاق دو دهک ۶ و ۷ به فرایند افزایش یارانه کالبرگی را تشریح کرد.

سید صولت مرتضوی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، در مورد جزئیات الحاق دو دهک جدید به کالبرگ الکترونیکی گفت: حسب دستور رئیس‌جمهور دهک‌های ۶ و ۷ درآمدی هم مشمول افزایش یارانه در صورتی که اقلامی را که پیش‌بینی شده خریداری کنند، می‌شوند.

وی گفت: طرح کالبرگ پیشرفت خوبی داشته و در حال اجراست. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد شرایط جدید دهک‌بندی و صدک بندی افراد گفت: قانونگذار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را مکلف کرده که نسبت به بازنگری در دهک‌بندی اقدامات جدیدی را انجام دهد و ما با استفاده از داده‌ها و اطلاعات پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان مواردی را که نیاز به اصلاح دارد هرچند وقت یک‌بار انجام می‌دهیم.

وی تأکید کرد: صدک بندی از قبل وجود داشته و ما از صدک بندی به دهک رسیدیم. امکان دارد افرادی در این دهک‌ها بالا یا پایین شوند و همکاران ما مرتب این اطلاعات را بررسی می‌کنند و به محض اینکه اتفاقی بیفتد آن را به اطلاع رسانه‌ها می‌رسانیم.

مرتضوی در مورد دلایل عدم استقبال از کالبرگ الکترونیکی گفت: دلایل مختلفی

## منصوری: مونوریل قم بازگشت به

## عقب نخواهد داشت

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت پای کار تکمیل مونوریل قم است و این طرح بازگشت به عقب نخواهد داشت، افزود: گره مهم و اصلی مونوریل ورود جدی شهرداری قم به این طرح و تأمین حداقل ۵۰ درصد از هزینه‌های آن است.

به گزارش ایرنا، محسن منصوری روز شنبه در جلسه بررسی مشکلات و موانع مونوریل قم، بیان داشت: مونوریل یک طرح مدیریت شهری است و شهرداری قم نمی‌تواند پای خود را از این پروژه کنار بکشد.

وی با بیان اینکه دلیل توقف چند ساله مونوریل پای کار نبودن متولی اصلی آن است، خاطرنشان کرد: شهرداری و شورای شهر قم در قبال این طرح مسئول هستند، اگر شهرداری این پروژه را از گوشت و خون خود نداد، مونوریل قم به سرانجام نمی‌رسد.

منصوری ادامه داد: همان‌طور که دولت در طرح‌های مختلف شهری مانند مترو کمک‌کار شهرداری قم است متقابلاً از شهرداری هم انتظار دارد در راستای اتمام پروژه‌هایی که به نفع مردم است پای کار باشد.

منصوری یادآور شد: شورای شهر قم باید در خصوص پروژه‌های شهری متقاعد شود و طرح‌های بزرگ‌تر از مونوریل قم در استان‌های دیگر اجرا شده و برای تأمین اعتبارات آن نیز روش‌های مختلفی وجود دارد. وی اظهار داشت: در سطح مردم، علما و گروه‌های اجتماعی نسبت به تعیین تکلیف دوطرف مونوریل و فرودگاه مطالبه جدی وجود دارد و مسئولان اجرایی و مدیریتی نباید اجازه بدهند این دو طرح بیش از این نیمه‌کاره بمانند.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: مونوریل قم از طرح‌هایی است که باید زمینه‌های عملیاتی شدن آن نهایی شود و علت اینکه این طرح تاکنون به سرانجام نرسیده به‌خاطر عدم ورود جدی مجموعه مدیریت شهری قم بوده است. وی تأکید کرد: پس از نهایی شدن طرح امکان سنجی توسعه مونوریل قم، دولت راه‌های تأمین مالی آن را در دستور کار خود قرار خواهد داد.

اجرای طرح مونوریل قم از سال ۱۳۸۹ در بستر رودخانه قمرود شهر قم آغاز شد که مرحله نخست این طرح از پارک‌سوار شمالی تا مصلای قدس است. در طول مسیر ۶٫۸ کیلومتری مرحله نخست طرح مونوریل قم، هشت ایستگاه از جمله ایستگاه پایانه، فرهنگیان، امام موسی صدر، پل رضوی، پل شهید رجایی، شهید مطهری، حرم مطهر و مصلاد در نظر گرفته شده است.